
 
 

 

 

Decreto. n.441.23 

 Prot. 

IL RETTORE 
 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per 

Stranieri di Siena; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena revisionato e adottato con D.R. n. 

146 del 15 aprile 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021 ed 

entrato in vigore il 17 giugno 2021, 

 Vista la Legge n. 210/1998, art. 4 “Dottorato di Ricerca” e successive modificazioni; 

 Vista la Legge 240 del 30.12.2010; 

 Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca emanato con D.R. 254.22 del 17 

maggio 2022 e modificato con D.R. 172.23 del 31 marzo 2023; 

 Visto il D.R. n. 278.23 del 05 giugno 2023 con cui è stato emanato il Bando di concorso 

pubblico per l’ammissione al Corso di Dottorato in “Linguistica Storica, Linguistica 

Educativa e Italianistica. L’italiano, le altre lingue e Culture” XXXIX ciclo - a.a. 

2023/2024; 

 Visto il D.R. 379.23 del 24 luglio 2023 con il quale sono stati nominati membri della 

commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Corso di Dottorato Ricerca, 

XXXIX ciclo (a.a. 2023-2024) i/le seguenti Professori/sse: 

Membri Commissione 

Prof. Gianluca Biasci – supplente Prof.ssa Laura Ricci 

Prof.ssa Silvia Pieroni – suppente Prof. Simone Pisano 

Prof. Andrea Villarini - supplente Prof. Matteo La Grassa 

Componente esperto/a: 

Prof.ssa Lucinda Spera 

Prof. Giuseppe Marrani 

Componenti per Borsa Pegaso vincolata e Borse PNRR 

Prof.ssa Veronica Ricotta - Borsa Pegaso Vincolata VOCABO - IL LESSICO DI 

GIOVANNI BOCCACCIO ON LINE: IL VOCABOLARIO DELLE ARTI 

Prof.ssa Laura Ricci - Borsa PNRR VERT-Lessico e fraseologia in testi letterari del 

verismo in Toscana 

Prof.ssa Felicia Logozzo - Borsa PNRR TRANSLITTERA - Digitalizzazione di testi 

greco-romanzi; 

 Visto che la Prof.ssa Silvia Pieroni con mail del 29 agosto 2023 prot. 0024744, membro 

effettivo, ha comunicato che non potrà prendere parte ai lavori della Commissione; 

 Considerata la necessità di procedere alla sostituzione della Prof.ssa Silvia Pieroni 

all’interno della Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Corso di 

Dottorato Ricerca; 

 Visto che con D.R. 379.23 del 24 luglio 2023 il Prof. Simone Pisano è stato nominato 

supplente della Prof.ssa Siliva Pieroni e in relazione alla impossibilità presentata dalla 

Prof.ssa Silvia Pieroni può assumere a tutti gli effetti la titolarità di membro effettivo 

della Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Corso di Dottorato 

Ricerca; 

 Sentito il Prof. Simone Pisano; 
 

D E C R E T A 

 

Per i motivi di cui in premessa il Prof. Simone Pisano viene nominato membro effettivo della 

Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Dottorato di Ricerca in Linguistica 

Prot. n. 0024803 del 29/08/2023 - [UOR: SI000135 - Classif. III/6] 



Storica, Linguistica Educativa e Italianistica. L’italiano, le altre lingue e Culture – Ciclo 

XXXIX, a.a. 2023/2024. 

. 
 

 

 

 
Siena, 

 

 

 

La compilatrice: Dott.ssa Luana Donnini 

IL RETTORE 
(Prof. Tomaso Montanari)* 

Firmato digitalmente da: MONTANARI TOMASO Data: 
29/08/2023 11:53:22 

 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

norme ad esso connesse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
. 


